- 4/17 фeвраля /суббота/ — Память усопших православных христиан /Деды/.
- 12/25 фeвраля /воскресенье/ — Заговенье на Великий пост.
- 25/7 марта /суббота/ — Благовещение Пресвятой Богородицы.
- 26/8 марта /воскресенье/ — Вербное воскресенье.
- 27/9-1/14 марта — Великие Понедельник, Вторник, Среда, Четверг, Пятница, Суббота.
- 2/15 апреля — Светлое Христово Воскресенье — ПАСХА.
- 11/24 апреля /вторник/ — Радоница /Мертвая/.* Помяновение усопших.
- 9/22 мая /вторник/ — Память святителя и чудотворца Николая.
- 11/24 мая /четверг/ — Вознесение Господне.
- 21/3 мая /воскресенье/ — День Святой Троицы.
- 22/4 мая /понедельник/ — День Святого Духа.
- 28/10 мая /воскресенье/ — Неделя всех святых в земле Российской просиявших.
- 29/12 июня /четверг/ — День апостолов Петра и Павла.
- 8/19 августа /воскресенье/ — Преображение Господа Бога и Спаса Иисуса Христа.
- 15/28 августа /вторник/ — Успение Богородицы.
- 8/21 сентября /пятница/ — Рождество Пресвятой Богородицы.
- 14/27 сентября /четверг/ — Воздвижение Креста Господня.
- 1/14 октября /воскресенье/ — Покров.
- 14/27 ноября /вторник/ — Заговенье на Рождественский пост.
- 21/4 ноября /вторник/ — Введение во храм Пресвятой Богородицы.
- 6/19 декабря /среда/ — Память святителя чудотворца.
- 25/7 декабря /понедельник/ — Рождество Иисуса Христа.

ПРИМЕЧАНИЕ: * первое число обозначает дату по старому стилю, второе — по новому.
** Радоница "живой" православной церковью не отмечается. Это народный обычай, он проводится на погребальных территориях после Пасхи.